
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

  

Souhrn usnesení (anonymizovaný) 
 25. schůze rady města konaná dne 6. 12. 2023 

  

616/2023 Doporučení schválení rozpočtového opatření č. 4 k rozpočtu 2023 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2023 ve znění, které 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

617/2023 Doporučení schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit pravidla rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2024 do data 

schválení rozpočtu na rok 2024 v následujícím znění: 

1. provozní výdaje budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 rozpočtu roku 2023, 

2. provozní příspěvky zřizovaných příspěvkových organizací budou poskytovány měsíčně ve výši 

1/12 rozpočtu roku 2023,   

3. investiční výdaje budou hrazeny u schválených akcí dle uzavřených smluv a dle schválených 

objednávek do výše 1/12 rozpočtu 2023, 

4. vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 

financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu financování 

projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 

  

618/2023 Změna Statutu Fondu obnovy komunikací města Český Brod 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit nový Statut Fondu obnovy komunikací města Český Brod ve znění, 

které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

619/2023 Ukončení nájemní smlouvy byt, Školní 147, Český Brod 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu o celkové výměře 25,6 m2 na adrese ul. Školní 147, 

Český Brod. Návrh dohody je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

 

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody.  

  

III. vyhlašuje záměr 

 

na pronájem bytu o celkové výměře 25,6 m2 na adrese Školní 147, Český Brod na dobu určitou 1 

rok za cenu 6.000 Kč / měs. Nabídky je možné podat na podatelně města na adrese nám. Arnošta z 

Pardubic 56, 282 01 Český Brod do 17. 1. 2024 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají 

uhrazeny závazky vůči městu Český Brod, nebude brát zřetel. 

  

620/2023 Žádost o snížení nájemného 

 

Rada města: 

 

I. nesouhlasí 

 

se snížením nájemného u bytu č. 2 na adrese náměstí Arnošta z Pardubic 25, 282 01 Český Brod. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města jednáním s nájemcem bytu č. 2 na adrese náměstí Arnošta z Pardubic 25, 282 01 

Český Brod. 

  

621/2023 Změna přílohy č. 2 ke zřizovací listině SŠMG p.o. - zařazení souboru vybavení 

nových učeben 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se změnou přílohy č. 2 ke zřizovací listině Střední školy 

managementu a grafiky p.o. se sídlem Školní 145, 282 01, IČO: 11925311. Návrh přílohy ke 

zřizovací listině je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

622/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pojištění odpovědnosti města č. 2735902341 UNIQA 

pojišťovna a.s. 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě o odpovědnosti města mezi městem Český Brod a 

UNIQA pojišťovna a.s. se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, IČO: 49240480. Návrh 

dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku k pojistné smlouvě. 

  

623/2023 Uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 297, areál 

nemocnice Český Brod - InDiaS s.r.o. 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi městem Český Brod a 

společností InDiaS s.r.o. se sídlem U Pergamenky 1471/8, 170 00 Praha - Holešovice, IČO: 

19221410. Znění smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 

  

624/2023 Výpůjčka pozemků ve Štolmíři (p.č. 175 a p.č. 176) 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o výpůjčce týkající se pozemků p.č. 175 a p.č. 176 v k.ú. Štolmíř, se 

společností M´am´aloca o.p.s., IČO: 26662159, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

625/2023 Dodatek č. 4 ke SoD č. 202200363, stavební úpravy čp. 1 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 202200363 ze dne 26. 9. 2022 se společností MOZIS 

s.r.o., Slezská 856/74, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČO: 28940083 ve znění, které je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 

  

626/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 202200308/OR - Technický dozor stavby č.p. 1 

 

Rada města: 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 202200308 ze dne 29. 9. 2022 s Romanem Brtnou, 

Želivského 1335, 290 01 Poděbrady, IČO: 61906981 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 

  

627/2023 Změna přílohy č. 1 smlouvy o spolupráci č. 202100327 se Středočeským krajem na 

akci Okružní křižovatka ulic Zborovská, Jana Kouly a Krále Jiřího 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

se změnou přílohy č. 1 ke smlouvě o spolupráci veřejných zadavatelů č. 202100327 se 

Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001. Návrh 

aktualizované přílohy je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené aktualizované přílohy č. 1. 

  

628/2023 Pacht pozemku v k.ú. Český Brod (ČRS) 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením pachtovní smlouvy týkající se pachtu pozemku p. č. 64 v obci a k. ú. Český Brod na 

dobu jednoho roku od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 za cenu 1.000 Kč, s Českým rybářským svazem, 

místní organizace Český Brod, IČO 43090184. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

629/2023 Vyhlášení záměru na prodej části pozemku pod garáží 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na prodej části pozemku p. č. 1011/33 oddělené geometrickým plánem č. 2454-75/2023 a označené 

jako pozemek č. st. 2502 o výměře 3 m2 v obci a k.ú. Český Brod, za cenu 3.000 Kč/m2 předem 

určeným zájemcům, manželům H. a S. K. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

  

630/2023 Vyhlášení záměru na pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

informaci o odstoupení od podpisu pachtovní smlouvy ze strany společnosti U Donáta spol. s r.o., 

Doubravčice 15, 282 01 Český Brod, IČO: 27141021. 

  

II. vyhlašuje záměr 

 

na pacht pozemků registrovanému zemědělskému subjektu za účelem zemědělského využití v obci 

Klučov,  k. ú. Klučov u Českého Brodu na dobu neurčitou. Smlouva bude obsahovat inflační 

doložku. Jedná se o pozemky p. č. 360/2, p. č. 360/3, p. č. 365/1, p. č. 365/4, p. č. 369/1, p. č. 369/2, 

p. č. 458/29, p. č. 458/31, p. č. 458/34, p. č. 471/1, p. č. 471/6, p. č. 471/7, p. č. 472/1, p. č. 472/4, p. 

č. 472/5, p. č. 473/6, p. č. 473/7, p. č. 485/1, p. č. 485/3, p. č. 498/1 a p. č. 498/2. Celková výměra 

pozemků je 968.091 m2, tj. 96,81 ha, minimální cena za pacht je 16.790 Kč/ha/rok.   

V případě získání dotace na revitalizaci Pivovarského rybníka bude na pozemky p. č. 458/34 a p. č. 

471/7 vyvezen sediment, a to v předpokládaném termínu 09/2024 - 03/2025 s tím, že ze strany 

propachtovatele bude maximální snaha neomezit hospodaření na těchto pozemcích.  

Platba za zbytek prvního hospodářského roku může být rozložena nejvýše do 3. splátek. 

Nabídky předejte v zalepené obálce označené slovy "Neotvírat - pacht pozemků v k. ú. Klučov u 

Českého Brodu" do podatelny města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, nejpozději do 2. 

1. 2024 do 15:00 hod. Nabídka bude obsahovat jméno/název, IČO, adresu, tel. spojení a nabídnutou 

cenu na pacht pozemků v Kč/ha/rok. Dále bude nabídka obsahovat prokázání bezdlužnosti (min. 

formou čestného prohlášení o bezdlužnosti na zdravotním pojištění, sociálním pojištění a plátci 

daně). Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazeny závazky vůči městu Český Brod, nebude brán 

zřetel. Bližší informace na odboru rozvoje u L. Hoffmannové. 

  

631/2023 Prodej částí pozemků (část areálu bývalého ZZN) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem prodeje části pozemku p.č. 172/3 oddělené 

geometrickým plánem č. 2450-207/2023 a označené jako pozemek č. 172/5 o výměře 1.524 m2, 

části pozemku p.č. st. 638 oddělené geometrickým plánem a označené jako pozemek č. st. 638 o 

výměře 508 m2 včetně budovy sila bez č.p/č.e, části pozemku p. č. 2158 oddělené geometrickým 

plánem a označené jako pozemek č. 2158/2 o výměře 14 m2, pozemku p.č. st. 639 bez stavby na 

tomto pozemku o výměře 166 m2, vše v obci a k.ú. Český Brod, za cenu dle znaleckého posudku 

19.850.000 Kč, do vlastnictví Středočeského kraje, IČO 70891095.  

  

632/2023 Prodej pozemku 413/32 v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ZZS) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

 

zastupitelstvu města schválit změnu platebních podmínek ve smlouvě týkající se prodeje pozemku 

p. č. 413/32, orná půda, o výměře 1.974 m2 v obci Český Brod, k.ú. Liblice u Českého Brodu, 

Středočeskému kraji se sídlem Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 70891095, za cenu 2.500 

Kč/m2.  

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit nové znění kupní smlouvy mezi městem Český Brod a Středočeským 

krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 81 Praha 5, IČO: 70891095. Návrh kupní smlouvy je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

633/2023 Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (Malechov) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkoupení pozemku p. č. 

631/21, o výměře 3.096 m2, v obci a k. ú. Český Brod, za cenu 1.150 Kč/m2, z vlastnictví 

společnosti Podhajský estate s.r.o., Holušická 2221/3 148 00 Praha 4 - Chodov, IČO 09805061, do 

vlastnictví města Český Brod. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené 

smlouvy. 

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu na rok 

2024. 

  

634/2023 Odkup části pozemku v k.ú. Liblice u Českého Brodu (F. M.) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 413/6 

oddělené geometrickým plánem č. 595-260/2023 a označené jako pozemek p. č. 413/35 o výměře 

822 m2, v obci Český Brod a k. ú. Liblice u Českého Brodu, z vlastnictví Ing. F. M. do vlastnictví 

města Český Brod, za cenu 2.500 Kč/m2. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené 

smlouvy. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu na rok 

2024. 

  

635/2023 Odkup pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (za ČOV) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkupu pozemků č. 487/29, č. 

487/30, č. 487/31, č. 487/32, č. 487/33, č. 487/34, č. 679/6, č. 679/10, č. 679/27, č. 679/77, č. 

679/91 v k.ú. Liblice u Českého Brodu, za celkovou cenu 320.000 Kč, z vlastnictví společnosti 

DIELSIANA s.r.o., se sídlem Lucemburská 1242/21, 130 00 Praha 3, IČO: 26728699, do 

vlastnictví města Český Brod. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené kupní 

smlouvy. 

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit finanční odbor zapracováním částky kupní ceny do rozpočtu na rok 

2024. 

  

636/2023 Darovací smlouva (DOBIÁŠ, spol. s r.o.) 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením darovací smlouvy týkající se pozemku p. č. 1071/1, 

ostatní plocha, o výměře 5.370 m2 a pozemku p. č. 848/10, ostatní plocha, o výměře 15 m2, v obci a 

k. ú. Český Brod, nové veřejné komunikace na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků 

na pozemku p. č. 1071/1, nových veřejných chodníků v ulici V Lukách na pozemku p. č. 177/1, 

nového veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 1071/1 a p. č. 177/1, z vlastnictví společnosti 

DOBIÁŠ spol. s r.o., IČO:14892910, do vlastnictví města Český Brod. Návrh darovací smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené 

darovací smlouvy. 

  

637/2023 Chodník ul. Klučovská - Karma Český Brod a.s. x GAMAT CZ a.s. 

 

Rada města: 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 1 k budoucí kupní smlouvě č. 201800004/OR ze dne 13. 2. 2018 se 

společností GAMAT CZ a.s., IČO: 27420574, se sídlem Praha 10 - Hostivař, Pražská 810/16, PSČ 

102 00. Návrh dodatku č. 1 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku č. 1. 

  

III. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o právu provést stavbu č. 201700211/OR ze dne 25. 9. 2017 

se společností GAMAT CZ a.s., IČO: 27420574, se sídlem Praha 10 - Hostivař, Pražská 810/16, 

PSČ 102 00. Návrh dodatku č. 2 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

IV. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku č. 2. 

  

638/2023 Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného vodohospodářského majetku města Český 

Brod za 3. čtvrtletí 2023 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

čtvrtletní zprávu provozovatele, společnosti 1. SčV, a. s., IČO 47549793, o stavu provozovaného 

vodohospodářského majetku města Český Brod za 3. čtvrtletí 2023. Zpráva je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

639/2023 Dodatek č. 2 provedení měrných kampaní V+K města Český Brod - Smlouva o dílo 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 202200305 na provedení měrných kampaní na 

vodovodní a kanalizační síti města Český Brod se společností 1. SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, 

100 00 Praha 10, IČO 47549793. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 

  

640/2023 Oznámení ceny vody pitné předané VaK Nymburk pro rok 2024 

 

Rada města: 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

 

bere na vědomí 

 

oznámení ceny vody pitné předané od 1. 1. 2024 ve výši 29,47 bez DPH (33,01 Kč vč. DPH 12 %). 

Výše DPH bude účtována v platné zákonné výši. Oznámení ceny vody pitné předané je v souladu se 

smlouvou o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů č. 

256/2012/OR ze dne 15. 11. 2012.  

  

641/2023 Pachtovné na rok 2024 a stanovení maximální ceny vodného a stočného pro rok 

2024 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

pachtovné za vodohospodářský majetek pro rok 2024 ve výši 16,729 mil. Kč. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit maximální cenu vodného ve městě Český Brod na rok 2024 ve výši 

59,39 Kč bez DPH za 1 m3 a maximální cenu stočného ve výši 66,71 bez DPH za 1 m3. K 

uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. Kalkulace cen vodného a stočného jsou 

přílohami originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

642/2023 Plán obnovy a plán investic vodohospodářského majetku na rok 2024 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

návrh Plánu obnovy a návrh Plánu investic pro rok 2024, které byly zaslány provozovatelem 

vodohospodářského majetku, společností 1.SčV, a.s. Návrhy jsou přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.    

  

643/2023 Žádosti o posunutí termínu realizace podpořeného projektu a vyúčtování 

poskytnuté dotace z Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města 

Český Brod v roce 2023 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s posunutím termínu realizace projektu oprava fasády domu čp. 158 na adrese Suvorovova 158, 282 

01 Český Brod a vyúčtování poskytnuté dotace.   

  

II. doporučuje 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 o posunutí termínu realizace projektu 

oprava fasády domu na adrese Suvorovova 158, 282 01 Český Brod a vyúčtování poskytnuté 

dotace. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

644/2023 Zápis z jednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor 

ze dne 27. 11. 2023. 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

zápis z jednání Komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný prostor ze dne 27. 11. 

2023. 

  

645/2023 Servisní smlouva na Bike Boxy 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

servisní smlouvu se společností Boxline system s.r.o. se sídlem Blanenská 355/177, 664 34 Kuřim, 

IČO: 02504855, na správu a servis Bike Boxů ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

646/2023 Úprava programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a 

volného času města Český Brod 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit úpravu formuláře k Programům podpory sportu, kultury a volného 

času č. 1 a č. 2 z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod dle příloh, které jsou 

nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

647/2023 Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 1 a 2 z Fondu sportu, 

kultury a volného času na rok 2024 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města vyhlásit výzvu v Programu č. 1 "Zabezpečení pravidelné činnosti NNO" a 

výzvu v Programu č. 2 "Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s 

neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace města " pro rok 2024. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

 

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit alokovanou částku pro Program č. 1 "Zabezpečení pravidelné činnosti 

NNO" pro rok 2024 ve výši 2.500.000 Kč alokovanou částku pro Program č. 2 "Podpora tradičních 

akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, reprezentace 

města" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč. 

  

648/2023 Doporučení na zrušení Směrnice o vydávání měsíčníku Českobrodský zpravodaj a 

inzertních službách realizovaných jeho prostřednictvím 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města zrušit Směrnici o vydávání měsíčníku Českobrodský zpravodaj a inzertních 

službách realizovaných jeho prostřednictvím ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

649/2023 Ceník a podmínky inzertních služeb v Českobrodském zpravodaji 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

Ceník a podmínky inzertních služeb v Českobrodském zpravodaji s účinností od 1. 1. 2024. Návrh 

ceníku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

650/2023 Pravidla pro publikování v Českobrodském zpravodaji 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

Pravidla pro publikování v Českobrodském zpravodaji s účinností od 1. 1. 2024. Návrh pravidel je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

651/2023 Smlouva s koordinátorem participativního rozpočtu 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje 

 

smlouvu o poskytování služeb koordinátora participativního rozpočtu s paní Irenou Havlovou, IČO: 

74930231. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy.   

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

 

652/2023 Odměny ředitelů příspěvkových organizací 2. pololetí 2023 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

ve funkci zřizovatele finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací města: 

ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory, Žitomířská 323, Český Brod, IČO: 00873713, 

Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472, 

Mateřská škola Český Brod, Kollárova 71, okres Kolín, IČO: 70997497, 

Mateřská škola Český Brod - Liblice, Lstibořská 183, okres Kolín, IČO: 70997489, 

Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, IČO: 46383514, 

Technické služby Český Brod, Palackého 339, Český Brod, IČO: 00875180, 

Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, IČO: 46383506, 

Střední škola managementu a grafiky, Školní 145, Český Brod, IČO: 11925311, 

Školní jídelna Český Brod, Bezručova 1099, Český Brod, IČO: 09276599, 

za 2. pololetí 2023 dle přílohy uložené u tajemníka MěÚ Český Brod.  

  

653/2023 Doporučení aktualizace odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, 

předsedům výborů a komisí 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši 

46.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši 

9.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve 

výši 2.000 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

IV. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) 

odměnu ve výši 3.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

V. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise bezpečnosti odměnu ve výši 1.800 

Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

VI. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise pro místní části odměnu ve výši 

3.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

VII. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise pro regeneraci městské památkové 

zóny a veřejný prostor odměnu ve výši 1.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

VIII. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise pro sport a volný čas odměnu ve 

výši 1.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

IX. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy kulturní komise odměnu ve výši 3.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

X. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise pro územní rozvoj, stavebnictví a 

dopravu odměnu ve výši 3.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

XI. doporučuje 

 

zastupitelstvu města stanovit za výkon funkce předsedy komise pro životní prostředí, parky a dětská 

hřiště odměnu ve výši 1.800 Kč. 

Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady města, 

neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude poskytována ode dne 

zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. Do tohoto 

souhrnu se nezapočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

654/2023 Hodnocení členství v Národní síti Zdravých měst 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se zachováním členství v Národní síti Zdravých měst. 

  

655/2023 Souhlas s přijetím dotace pro DSO Český Brod - Doubravčice z rozpočtu 

Středočeského kraje na stavbu svazkové školy 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace ve výši 10.000.000 Kč na výstavbu svazkové školy 

pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989, z rozpočtu Středočeského 

kraje a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.  

  

656/2023 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, 

informací a kultury (CVIK) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum 

vzdělávání, informací a kultury, IČO: 46390472, včetně přílohy č. 1, jehož znění je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

 

657/2023 Rámcová partnerská smlouva mezi městem Český Brod a Region Pošembeří o.p.s. - 

revokace usnesení RM č. 611/2023 

 

Rada města: 

 

I. revokuje 

 

usnesení č. 611/2023 ze dne 22. 11. 2023. 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit rámcovou partnerskou smlouvu č. 5/2023 mezi městem Český Brod a 

Regionem Pošembeří o. p. s., IČO: 27863492. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

658/2023 Jmenování ředitelky MŠ Sokolská 1313 na dobu určitou 

 

Rada města: 

 

I. jmenuje 

 

ve funkci zřizovatele, ve smyslu ustanovení § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Mgr. Jiřinu Zumrovou 

ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 

48664421, na dobu určitou do doby jmenování ředitele/ky vybraného na základě výsledku 

konkurzního řízení dle § 166 odst. 2 školského zákona. 

  

II. stanovuje 

 

s účinností od 1. 1. 2024 plat a jeho složky Mgr. Jiřině Zumrové, jmenované ředitelkou příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421. Platový 

výměr je součástí osobního spisu uloženého u tajemníka MěÚ. 

  

III. schvaluje 

 

podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů o řediteli školy. 

  

659/2023 Jmenování členů konkurzní komise pro MŠ Český Brod, Sokolská 1313 

 

Rada města: 

 

jmenuje 

 

předsedu a další členy komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 

ředitele / ředitelky Mateřské školy Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, ve 

složení: 

1.   Mgr. Tomáš Klinecký - určen zřizovatelem - předseda komise, 

2.   Ing. arch. Markéta Havlíčková - určena zřizovatelem, 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

3.   Mgr. Tomáš Valášek - určen krajským úřadem, 

4.   Marcela Kovářová - určena Českou školní inspekcí, 

5.   Jana Kavříková - určena Českou školní inspekcí, 

6.   Jaroslava Jelínková - člen pedagogické rady, 

7 .  Mgr. Jana Puterová - školní inspektorka České školní inspekce.  

 

660/2023 Souhlas s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, Zborovská 

a Krále Jiřího, Český Brod" 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s realizací investiční akce "Okružní křižovatka - ul. Jana Kouly, 

Zborovská a Krále Jiřího, Český Brod" ve spolupráci Středočeského kraje a města Český Brod. 

  

661/2023 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje ve prospěch Střední školy managementu a grafiky 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje se Středočeským krajem, Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21, IČO: 70891095. 

Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

